
関係者各位 

 

従業員の新型コロナウイルス感染についてのご報告（第 4報） 

 

 

平素よりお世話になっております。 

この度の弊社従業員の新型コロナウイルス感染によりご不安とご心配をお掛けいたしまし

たこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

 

さて、岐阜保健所及び関保健所のご指導のもと、PCR 検査を受けた 83名の陰性確認後、全

員の健康観察を毎日行っておりました。当該職員との最終接触日から 2 週間経過し、全員

感染が発生していないことをご報告申し上げます。 

この結果を踏まえまして、83名の自宅待機及び健康管理期間は 8月 11日（火）をもって終

了とさせていただきます。 

 

すでに施設内消毒は完了しておりますが、8月 13日・14日両日に再度専門業者による施設

内消毒の施工いたします。全従業員に対しては感染症対策の教育を再度行い、8月 17日（月）

から通常営業を再開させていただきます。 

また、以下の対策を継続いたします。 

・従業員、ご利用者様の健康管理及びマスク着用の徹底 

・施設内の消毒・除菌 

・換気の徹底 

・飛沫感染の防止 

・ソーシャルディスタンスの確保 

５つの取り組み 

 

今回の件で、多くの方々より感染防止策のご指導や、温かい励ましのお言葉などをいただ

き、従業員一同心より感謝申し上げます。 

 

引き続き、従業員一同感染防止対策に努め、ご利用者様はじめ地域の皆様方に安心してご

利用いただけるよう努力してまいります。 

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 2年 8月 12日    

株式会社笑顔いちばん   

代表取締役  山口 専太郎 


